
事 務 連 絡 

令和 2 年 5 月 22 日 

 

学校長 各位 

 

公益社団法人茨城県看護協会 

茨城県ナースセンター 

 

 

令和 2年度 高校生一日看護体験開催中止について 

 

 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 茨城県ナースセンター事業につきましては、平素より格別のご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、標記事業につきまして、例年看護体験の参加を募集しているところではござい

ますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、開催を中止させていただくこ

とといたしました。 

 なお、開催中止に伴い、情報提供として、看護に関するＤＶＤ・資料の配布等を検討

しております。詳細につきましては、改めてご連絡させていただきます。 

 大変ご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

※例年 5月に開催しております、進路指導担当者会議につきまして、茨城県ナースセン

ターホームページにて中止のご案内をしておりましたが、新型コロナウイルス感染症の

終息状況をみて開催の是非を検討することといたしました。開催決定した際は、改めて

ご案内申し上げる所存です。 

【問い合わせ】 

公益社団法人茨城県看護協会 

茨城県ナースセンター 

〒310-0034 水戸市緑町 3-5-35 

TEL 029-221-7021 担当 波立（はりゅう） 


